

کوتاه آمدن در مقابل آمریکایی‌ها، آنها را جری و گستاخ می‌کند. بنابراین تنها راه، مقابله و ایستادگی است. یادتان نرود! در راه حرکت به سمت آرمان‌ها دشمن اصلی شما آمریکا است. (۱۳۹۶/۸/۱۱)

فرارسیدن سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) را تسلیت می‌گوییم

www.basirat.ir

▼ حرف روز

دستگاه قضایی کارآمد

هفته اول تیر ماه هر سال که هفته قوه قضائیه نامگذاری شده است، فرصتی است تا مطالبات و انتظارات ملت از تحقق عدالت بازخوانی شده و گزارشی از عملکرد این دستگاه برای افکار عمومی ارائه شود. تغییر و تحولات در دستگاه قضا نیز هم امید ملت و هم انتظارات آنان نسبت به اجرای عدالت و مبارزه با فساد را بیشتر کرده است. کارآمدسازی دستگاه قضا نیازمند توجه به بایسته‌ها و اولویت‌هایی است که انتظار می‌رود تیم مدیریتی جدید به آن توجه ویژه کند.

۱- اولین ملاحظه جدید و قاطعیت دستگاه قضا در برخورد با اخلاک‌گرا است. این قاطعیت باید آنقدر در جامعه آشکار باشد که حاصل آن ایجاد آرامش و اعتماد برای توده‌های مردم و ایجاد رعب و وحشت در دل مفسدان و محترکان و اخلاک‌گرا اقتصادی شود! لازمه قاطعیت، برخورد با ریشه‌های فساد و نه فقط شاخه‌ها، پرهیز از شعارزدگی و برخوردهای مقطعی و فصلی است.

۲- یکی از مهم‌ترین معضلات، کندی رسیدگی به پرونده‌های قضایی و برخورد با مفسدان است. بخشی از این معضل گاه به دلیل شرایط خاصی است که در پرونده وجود دارد، اما گاه به دلیل اخلاقی‌هایی است که حاصل بروکراسی تنبل و پرپیچ و خم بی‌فایده‌ای است و خود به مانعی برای کارآمدسازی و رضایتمندی ملت تبدیل شده است، بنابراین چابک‌سازی سیستم در بازه زمانی کوتاه باید از مهم‌ترین اولویت‌های رئیس جدید دستگاه قضا باشد.

۳- رسیدگی به پرونده‌های مفسدان، گاه به اسامی دانه‌درشتی می‌رسد که یا منسوب به برخی افراد هستند یا به فلان جریان سیاسی تعلق دارند! گاهی حامیان گردن‌کلفتی در عرصه اقتصادی دارند یا حامیان گردن‌کلفت را از عرصه سیاست برای خود گرد آورده‌اند! در اینجا دستگاه قضا بدون توجه به این مناسبات تنها باید پرچمدار عدالت و حقوق ملت باشد و در برابر این فشارها تسلیم نشود.

۴- تأکید بر قاطعیت و تسریع در برخورد به معنای خروج از عدالت و انصاف نیست و در این مسیر باید به آموزه‌های شرعی و اخلاقی پایبند بود. به واقع راه برخورد با فساد «عمل به قانون» است که خود برآمده از اصول و قوانین شرع، اخلاق، عدالت و مصلحت است. پرهیز از اقدامات خودسر و رفتار توأم با قاطعیت و مبتنی بر حدود الهی زمینه موفقیت بیشتر را فراهم خواهد کرد.

▼ گزارش روز

نفس‌های آخر

تکذیب سرنگون شدن پهپاد جاسوسی «گلوبال هاوک»؛ ادعای پرواز پهپاد ۲۲۰ میلیون دلاری پنتاگون بر فراز آب‌های آزاد و بیرون از مرزهای سرزمینی ایران به‌هنگام هدف قرار گرفتن از سوی پدافند هوایی جمهوری اسلامی ایران؛ داستان ساختگی متوقف کردن حمله نظامی به ایران تنها ۱۰ دقیقه پیش از آغاز عملیات، آن هم به دلیل جان باختن احتمالی ۱۵۰ نفر از سوی رئیس‌جمهور کشوری که در تاریخ کوتاه و ناچیزش سیاه‌های بلند بالا از نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت وجود دارد، تشکر از تهران به دلیل هدف قرار ندادن یک هواپیمای نظامی آمریکایی با ۳۸ سرنشین؛ ادعای حمله سایبری به سامانه پدافند هوایی ایران؛ اعلام آمادگی برای آغاز مذاکرات بدون پیش‌شرط با تهران و پس از آن وضع تحریم‌های جدید علیه کشورمان و قرار دادن نام محمدجواد ظریف در فهرست تحریم‌ها؛ ابراز نارضایتی از پایبند نبودن ایران به توافق هسته‌ای که او بیش از یک سال قبل از آن خارج شده و سرانجام توثیق‌های عجیب شب گذشته دونالد ترامپ که در بخشی از آن آمده است: «رهبران ایران واژه‌های «خوبی» و «دلسوزی» را که بویی از آن نبرده‌اند، درک نمی‌کنند. نکته غم‌انگیز آنکه تنها چیزی که می‌فهمند قدرت و زور است. آمریکا با فاصله قدرتمندترین نیروی نظامی در دنیا است و فقط در دو سال گذشته ۱/۵ تریلیون دلار در این زمینه هزینه کرده است.» همه این موضع‌گیری‌ها و مواضع ضد و نقیض و البته مضحک، در همین روزهای اندک پس از سرنگونی پرنده متجاوز آمریکایی در منطقه «کوه مبارک» در بندرعباس مطرح شده‌اند، مواضع متغیر و از سر استیصالی که نشان می‌دهد موشک شلیک شده از سامانه بومی «سوم خرداد» بیش و پیش از آنکه پرنده فوق پیشرفته ارتش آمریکا را اسقاط کرده باشد، گیجگاه تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران در کاخ سفید را هدف قرار داده است! شرایطی که بیش از همه تداعی‌گر گفته رهبر معظم انقلاب در فروردین ماه امسال و در دیدار با شرکت‌کنندگان مسابقات بین‌المللی قرآن کریم است که فرمودند: «آنچه که دشمنان نسبت به جمهوری اسلامی انجام می‌دهند، نفس‌های آخر دشمنی دشمنان جمهوری اسلامی است.»

▼ اخبار ویژه

دوگانه مقاومت و دیپلماسی نداریم

«محمدجواد ظریف» با انتقاد از طرح دوگانه مقاومت و دیپلماسی و اینکه مقاومت پیروز شد، دیپلماسی شکست خورد، گفته است: «مقاومت و دیپلماسی یکی است. بنده و سرلشکر سلیمانی هفته‌ای یک بار با یکدیگر ملاقات می‌کنیم. یعنی شاید کمتر کسی به اندازه من با سرلشکر سلیمانی تماس دارد. ما از امکاناتی که در اختیار اوست، استفاده می‌کنیم و او نیز از امکانات ما استفاده می‌کند. بنده مباحث منطقه‌ای را با سرلشکر سلیمانی هماهنگ کرده‌ام. وقتی سرلشکر سلیمانی بحث افغانستان را دنبال می‌کند، نماینده وزارت خارجه هم در آن جلسه حضور دارد. با ایجاد دوگانه‌نگاری بین دیپلماسی و مقاومت و اینکه یک گروه در ایران دیپلماسی را دنبال می‌کنند و گروه دیگری مقاومت انجام می‌دهند، دچار یک خلأ تحلیلی خواهیم شد.»

واشنگتن در سیاست اعمال فشار به ایران تنها است

پایگاه اطلاع‌رسانی «هیل» وابسته به کنگره آمریکا در گزارشی به نشست آتی سران اقتصادی جهان موسوم به گروه ۲۰ اشاره کرد و نوشت: واشنگتن به واسطه افزایش تنش‌هایی که با ایران دارد، در روابط با هم‌پیمانانش دچار فراز و نشیب شده است. این پایگاه اینترنتی ادامه داد: هم‌اکنون واشنگتن تا حد زیادی در سیاست اعمال فشار به ایران خود را تنها احساس می‌کند و برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد در پایتخت‌های اروپایی و کشورهای دیگر درباره اتهام‌زنی ترامپ به تهران در زمینه حوادث دریای عمان تردید وجود دارد.